PORTARIA N° 232/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a denúncia verbal formulada pelo Diretor Tesoureiro Eng. Benedito Elias da

Souza Filho,  em Reunião da Diretoria do dia 08/06/2015, que culminou com a decisão da

Diretoria nº 040/2015.;

Considerando a proposta de revogação da Decisão nº 040/2015, apresentada pelo

Presidente aos Diretores em reunião extraordinária da Diretoria realizada em 22/06/2015;

Considerando  a Decisão da Diretoria nº 045/2015 que revoga a Decisão nº 040/2015.

RESOLVE:

Designar os colaboradores Franklin Rabelo da Silva, Marcel Bellini Silva da Costa e

Francisco Antonio Souza Soares, para sob a coordenação do primeiro, compor Comissão de

Sindicância para apurar os fatos constantes da denuncia verbal do Diretor Benedito Elias de

Souza Filho e  apresentar relatório conclusivo no  prazo de 30 ( trinta) dias.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:37:33